CONVOCAÇÃO

SESSÃO   EXTRAORDINÁRIA

Botucatu, 26 de setembro de 2002.

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em  respeito ao artigo 153 do Regimento Interno e aos OFÍCIOS DSE nºs. 476 e 491, respectivamente, de 20 e 26 de setembro de 2002, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 30 DE SETEMBRO DE 2002, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem apreciados os seguintes projetos:

01) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 049/2002 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que dispõe sobre alteração e inclusão nas tabelas integrantes do Anexo II e inclusão e exclusão de projetos e objetivos constantes no Anexo III, da Lei Complementar nº 312, de 22 de julho de 2002 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2003.

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

02) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 050/2002 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que dispõe sobre exclusão de projetos e objetivos constantes no Anexo II, da Lei Complementar nº. 267, de 17 de setembro de      2001 - Plano Plurianual para o período de 2002 a 2005 e dá outras providências.

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

03) PROJETO DE LEI Nº. 124/2002 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que dispõe sobre doação de material à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP.

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum: Maioria Simples

04) PROJETO DE LEI Nº. 119/2002 - de iniciativa da MESA DA CÂMARA, que autoriza o Poder Legislativo a abrir um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), para o reforço de dotação orçamentária prevista no orçamento vigente. (com o referido crédito serão remanejados recursos para suprir despesas decorrentes com equipamento e material permanente).

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum: Maioria Simples

Na certeza de contar com a atenção de Vossa Excelência,  reafirmo os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereador NEWTON COLENCI JUNIOR

Presidente